PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 296/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à execução de algumas

providências para a Rua José Benedito Duarte, Vila Pinheiro, em frente à Escola Professora

Hermínia Silva de Mesquita.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à execução

de algumas providências para a Rua José Benedito Duarte, Vila Pinheiro, em frente à

Escola Professora Hermínia Silva de Mesquita.

Informamos que na última semana estivemos em reunião com o Diretor

do estabelecimento de Ensino, Senhor Thiago Celin, quando conversamos sobre estes

pedidos:

- Correção da placa de estacionamento, que atualmente libera o

estacionamento após às 20 horas, passar para 21:30;

- Ajuste do tempo da botoeira, que está muito longo; e

- Designação de Agente de Trânsito para entrada e saída dos alunos

nos três períodos: 06:50 às 7:10 - 14:00 às 14:30 - 21:00 às 21:30.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora – PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado